
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ŽĎÁR ZA ROK 2013

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v platném znění

Informace o obci

Název Obec Žďár

IČO: 00281344

Adresa: Žďár č.p. 5, 679 02  Rájec – Jestřebí

Telefon: 516 435 214

Webové stránky: www.ou-zdar.cz

Počet obyvatel k 31.12.2013 386

Obec Žďár má devítičlenné neuvolněné zastupitelstvo

Starosta Ing. Milan Smatana

Místostarosta Patrik Mikulášek

Zastupitelé Josef Kakáč, Pavel Kakáč, Dana Kakáčová, Zdeněk Musil, Hedvika Růžičková,

Ing. Jindřich Veselý, PhD, Martin Taraba

Výbory obce

Finanční výbor předseda Martin Taraba

členové Ivana Hlavinková, Iveta Pokorná

Kontrolní výbor   předseda Zdeněk Musil

členové Ing. Jindřich Veselý, PhD, Josef Kakáč

Personalistika obce
Obec má 2 zaměstnance na pracovní smlouvu, 2 zaměstnance na dohodu o provedení práce a 1 zaměstnance 

na dohodu o pracovní činnosti.

Další informace

 obec splácí úvěr poskytnutý Českou spořitelnou ve výši 4 mil Kč, na úhradu podílu nákladů na 

splaškové kanalizaci

 0bec má pojištěn majetek pojišťovny Kooperatva

 obec zpracovává účetní agendu programem Munis od firmy TRIADA a mzdovou agendu v programu 

Soft PC.

 obec je členem Spolku pro rozvoj a obnovu venkova MAS Moravský kras a Svazku vodovodů a 

kanalizací měst a obcí okresu Blansko.

 obec vykonává pouze hlavní činnost.

 obec není plátcem DPH.

 obec má zřízen účelový fond a to na opravy obecních bytů s přídělem z nájemného ve výši 25 000,-

Kč/rok

 obec má zřízenu 1 příspěvkovou organizaci – Mateřská škola Žďár, okres Blansko, příspěvková 

organizace



Informace o pronájmu majetku
Obec pronajímá:

 prostory pohostinství v Dělnickém domě

 nebytové prostory v Dělnickém domě

 nebytové prostory v budově Obecního úřadu

 obecní byty

 pozemky

V roce 2013 obec

 Neměla majetkovou účast na podnikání jiných subjektů

 Neposkytla žádné půjčky dalším subjektům

I. Plnění příjmů a výdajů z rozpočtu obce za rok 2013

Rozpočet obce Žďár na rok 2013 byl schválen 20.3.2013  zastupitelstvem obce Žďár jako vyrovnaný s příjmy 

3 776 200,00 Kč a výdaji 3 776 200,00 Kč. 

Rozpočet roku 2013 byl změněn deseti rozpočtovými opatřeními.  

Významné příjmy 2013

Daňové příjmy vzrostly oproti roku 2012 o 853 652,88 Kč, nedaňové příjmy činily 543 854,84 Kč a 

kapitálové příjmy činily 40 850,00 Kč.  Nedaňové příjmy vzrostly prodejem dřeva z obecních lesů a to 

ve výši 371 560 Kč.

Dotace:

Od JMK obec dostala dotaci na prezidentské volby ve výši  23 000 Kč a volby do Parlamentu ČR ve 

výši 21 000 Kč. Tyto dotace byly vyúčtovány a nevyčerpaná část z prezidentských ve výši 11 919 Kč a 

nevyčerpaná část z dotace na volby do Parlamentu ČR ve výši 10 819 Kč byla vrácena na ZBÚ Jmk.

V roce 2013 obdržela obec dotaci na rekonstrukci topení v Mateřské škole dotaci z PRV JMK ve výši 

140 000 Kč, která pokryla cca 1/3 nákladů. Dotace byla čerpána co do výše i účelu a byla řádně 

vyúčtována.

Z jiných resortů  nebyla obci dotace poskytnuta. Z národního fondu nebyla dotace obci poskytnuta.

Druh příjmů

paragraf popis
Schválený rozpočet 

2013
Upravený rozpočet 

2013
Plnění rozpočtu k 

31.12.2013

1111 daň z příjmu fyz. osob ze záv. činnosti 632 000,00 784 300,00 784 284,99 100,00%

1112 daň z příjmu fyz. osob ze sam.výd.čin 88 000,00 129 700,00 129 660,52 99,97%

1113 daň z příjmu fyz. osob z kap. Výnosů 63 400,00 80 500,00 80 473,73 99,97%

1121 daň z příjmu práv. osob 621 000,00 962 300,00 962 226,14 99,99%

1122 dań z příjmů práv. osob za obce 16 000,00 16 000,00 6 080,00 38,00%

1211 daň z přidané hodnoty 1 319 000,00 1 482 000,00 1 481 927,19 100,00%

1334 odnětí půdy 400,00 400,00 0,00 0,00%



Výdaje:

Nejvýznamnější výdaje:

- náklady na údržbu lesa ve výši 187 952 Kč

- náklady na rekonstrukci topení v MŠ a náklady na provoz MŠ ve výši 969 364,55 Kč

- náklady na výměnu vrat v hasičské zbrojnici ve výši  66 792 Kč

- náklady na odizolování přední stěny budovy a rekonstrukci schodiště obecního úřadu ve výši 
257 872 Kč

1336 poplatek za pov. vyp.odp. vod 0,00 25 000,00 24 970,00

1337 poplatek za likvidaci kom. Odpadu 176 100,00 176 100,00 175 510,00 99,66%

1341 poplatek ze psů 9 000,00 10 200,00 9 150,00 89,71%

1343 poplatek z užívání věř. Prostranství 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00%

1344 poplatek ze vstupného 2 000,00 2 100,00 2 020,00 96,19%

1346 poplatek za povolení vjezdu 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00%

1351 odvod z loterií 8 700,00 16 500,00 16 475,53 99,85%

1361 správní poplatky 9 000,00 20 200,00 20 200,00 100,00%

1511 daň z nemovitostí 204 000,00 204 000,00 190 229,53 93,25%

4111 NI transfery - všeobec.pokl. Správa 23 000,00 32 100,00 32 081,00 99,94%

4112 NI transfery v rámci souhrn dotv 69 700,00 69 700,00 69 700,00 100,00%

4134 převody z rozp. Účtů 0,00 431 100,00 431 019,70 99,98%

4222 INV transfery od krajů 82 100,00 140 000,00 140 000,00 100,00%

3 325 400,00 4 584 200,00 4 556 008,33 99,39%

Příjmy z pronájmu

1012 příjmy z pronájmu pozemků 30 200,00 30 200,00 17 804,00 58,95%

1031 příjmy z poskytování služeb 250 000,00 372 000,00 371 560,00 99,88%

1070 příjmy z pronájmu rybníka 3 500,00 3 500,00 3 500,00 100,00%

3392 příjmy z pronájmu DD 12 000,00 12 000,00 7 000,00 58,33%

3612 příjmy z pronájmu bytů 79 300,00 79 300,00 73 348,00 92,49%

3639 příjmy z pronájmu pohostinství 16 000,00 16 000,00 12 000,00 75,00%

6171 příjmy z pronájmu kadeřnictví+masáže 11 000,00 11 000,00 10 500,00 95,45%

6171 příjmy z pronájmu mov. Věcí 1 000,00 1 000,00 250,00 25,00%

403 000,00 525 000,00 495 962,00 94,47%

Ostatní příjmy

2119 3639
Ostatní příjmy z vl. Činnosti (věcná 
břemena) 0,00 1 100,00 1 050,00 95,45%

3111 3639 příjmy z prodeje pozemků 30 000,00 40 900,00 40 850,00 99,88%

2324 3725 přijaté nekap. Příspěvky 16 000,00 16 000,00 14 817,00 92,61%

2212 3769 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,00 15 900,00 15 831,00 99,57%

2321 5512 Přijaté NIV dary 0,00 15 000,00 15 000,00 100,00%

2141 6310 příjmy z úroků 1 800,00 1 800,00 1 181,88 65,66%

2324 6310 přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 100,00 12,96 12,96%

47 800,00 90 800,00 88 742,84 97,73%

Příjmy celkem 3 776 200,00 5 200 000,00 5 140 713,17 98,86%



Obec splatila za rok 2013 část úvěru na splaškovou kanalizaci a to ve výši 266 668,00 Kč bez úroků.  

V roce 2013 byl dokončen územní plán obce, celkové náklady činily 157 300 Kč. Vzhledem k tomu, že 

obec nedosáhla předpokládaných nákladů, ze kterých byla vypočítána dotace, dostane od JMK 

poníženou dotaci a to ve výši 63 560 Kč z původních 82 100 Kč.

Druh výdajů
paragraf popis Schválený rozpočet 2013 Upravený rozpočet 2013 Plnění rozpočtu k 31.12.2013

1031 Pěstební činnost 120 000,00 188 000,00 187 952,00 99,97%

2141 Vnitřní obchod 4 600,00 4 600,00 4 600,00 100,00%

2212 Silnice 232 500,00 313 200,00 270 637,00 86,41%

2221 Provoz veř. Silniční dopravy 19 300,00 19 300,00 19 250,00 99,74%

2310 Pitná voda 45 600,00 46 000,00 45 960,00 99,91%

2321 Odvádění a čištění odpaních vod 170 000,00 180 000,00 165 335,90 91,85%

3111 Předškolní zařízení 375 000,00 970 500,00 969 364,55 99,88%

3314 Činnosti knihovnické 10 000,00 10 000,00 7 517,00 75,17%

3341 Rozhlas a televize 2 000,00 3 000,00 2 572,78 85,76%

3392 Zájmová činnost v kultuře 260 000,00 268 000,00 238 804,16 89,11%

3399 Záležitosti kultury, církví a sděl.prostř. 25 000,00 29 000,00 21 457,07 73,99%

3612 Bytové hospodářství 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00%

3631 Veřejné osvětlení 60 000,00 73 400,00 73 311,33 99,88%

3633 Výstavba a údržba místních inženýr. sítí 0,00 50 000,00 25 000,00 50,00%

3635 Územní plánování 180 000,00 180 000,00 157 300,00 87,39%

3639 Platby daní 2 000,00 9 500,00 9 090,00 95,68%

3721 Sběr a odvoz nebezp. Odpadů 10 000,00 18 000,00 17 481,00 97,12%

3722 Sběr a odvoz komunál. Odpadů 218 800,00 220 900,00 220 242,00 99,70%

3723 Sběr a odvoz ost.odpadů 20 000,00 25 300,00 25 219,00 99,68%

3745 Péče o vzhled obcí a věř. Zeleň 70 000,00 100 800,00 97 965,00 97,19%

4341 Soc.pomoc. Osobám v hm.nouzi 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00%

5212 Nespecifikované rezervy 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00%

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,00%

5512 Požární ochrana -dobr.část 500 000,00 240 600,00 140 401,63 58,35%

6112 Zastupitelstva obcí 320 000,00 321 100,00 320 086,00 99,68%

6114 Volby do Parlamentu ČR 0,00 21 000,00 10 181,00 48,48%

6118 Volby prezidneta republiky 23 000,00 11 100,00 11 081,00 99,83%

6171 Činnost místní správy 753 100,00 986 200,00 894 168,27 90,67%

6310 Příjmy a výdaje z úvěr. Fin. Operací 10 000,00 10 000,00 8 362,61 83,63%

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 29 000,00 29 000,00 27 896,00 96,19%

5345 Převody vlatsním rozp. Účtům 0,00 431 100,00 431 019,70 99,98%

6399 Platby daní 16 000,00 16 300,00 6 377,00 39,12%

6402 Finanční vypořádání z minulých let 9 100,00 9 100,00 9 035,00 99,29%

3 509 500,00 4 809 500,00 4 419 167,00 91,88%

8124 splátky úvěru 266 700

výdaje celkem 3 776 200



Hospodaření obce Žďár skončilo za rok 2013 s přebytkem 721 545,47  Kč v rámci rozpočtu.

Výpis z Výkazu zisku a ztráty obce Žďár za rok 2013

Náklady celkem 3 934 420,75

I. Náklady z činnosti 3 246 523,85

Spotřeba materiálu 501 78 721,76

Spotřeba energie 502 189 368,66

Opravy a udržování 511 654 835,02

Cestovné 512 648,00

Náklady na reprezentaci 513 15 585,80

Ostatní služby 518 650 968,71

Mzdové náklady 521 763 478,00

Zákonné sociální pojištění 524 170 215,00

Jiné daně a poplatky 538 64 065,00

Jiné pokuty a penále 542 297,00

Manka a škody 547 4 000,00

Tvorba fondů 548 20 000,00

Odpisy dlouhodobého majetku 551 534 401,00

Prodané pozemky 554 40 850,00

Tvorba opravných položek 556 4 948,80

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 27 497,10

Ostatní náklady z činnosti 549 26 644,00

II. Finanční náklady 155 396,90

Úroky 562 155 396,90

Ostatní finanční náklady 569 0,00

III. Náklady na transfery 491 310,00

vybraných místních v ládních institucí na transfery 491 310,00

Hospodaření obce Žďár v roce 2013

Schválený rozpočet 2013 Upravený rozpočet 2013
Plnění rozpočtu k 

31.12.2013

v Kč v Kč %

1 - Daňové příjmy 3 150 600,00 3 911 300,00 3 883 207,63 99%

2 - Nedaňové příjmy 420 800,00 574 900,00 543 854,84 95%

3 - Kapitálové příjmy 30 000,00 40 900,00 40 850,00 100%

4 - Přijaté transfery 174 800,00 672 900,00 672 800,70 100%

Příjmy celkem 3 776 200,00 5 200 000,00 5 140 713,17 99%

Konsolidace příjmů 0,00 431 100,00 431 019,70 100%

Příjmy po konsolidaci 3 776 200,00 4 768 900,00 4 709 693,47 99%

Běžné výdaje 3 329 500,00 4 094 600,00 3 769 520,45 92%

Kapitálové výdaje 180 000,00 714 900,00 649 646,55 91%

Výdaje celkem 3 509 500,00 4 809 500,00 4 419 167,00 92%

Konsolidace výdajů 0,00 431 100,00 431 019,00

Výdaje po konsolidaci 3 509 500,00 4 378 400,00 3 988 148,00 91%

Financování 266 700,00 390 500,00 721 545,47 185%



V. Daň z příjmů 41 190,00

Daň z příjmů 591 41 190,00

I. Výnosy celkem 4 653 871,77

Výnosy z činnosti 780 497,00

Výnosy z prodeje  602 371 560,00

Výnosy z pronájmu 603 129 509,00

Výnosy ze správních poplatků 605 20 260,00

Výnosy z místních poplatků 606 186 620,00

Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 1 050,00

Jiné pokuty a penále 642 15 831,00

Výnosy z prodeje pozemků 647 40 850,00

Ostatní výnosy z činnosti 649 14 817,00

II. Finanční výnosy 40 133,14

Úroky 662 1 181,88

IV. Výnosy z transferů 156 914,00

Výnosy z nároků na prostředky rozpočtů ÚSC 672 156 914,00

V. Výnosy se sdílených daní a poplatků 3 676 327,63

Výnosy se sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 993 919,24

Výnosy se sdílené daně z příjmů právnických osob 682 778 013,14

Výnosy se sdílené daně z přidané hodnoty 684 1 672 220,19

Výnosy se sdílených majetkových daní 686 190 729,53

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 41 445,53

Výsledek hospodaření před zdaněním 760 641,02

Výsledek hospodaření po zdanění 719 451,02

V rámci příjmů a výdajů skončilo hospodaření obce s přebytkem 719 451,02 Kč.

2. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Název položky schválený rozpočet rozpočet po změnách skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska 8115 0 - 123 800,00 - 454 878,00

Změna stavu krátkodob. prostř. na bank. účtech

Dlouhodobé financování z tuzemska 8124 - 266 700,00 -266 700,00 -266 668,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček

Financování (součet za třídu 8) -266 700,00 - 390 500,00 - 721 546,00



3. Stavy na bankovních účtech

počáteční stav stav ke konci období změna stavu bankovních účtů

základní běžný účet 392 814,92 827 693,09 -434 878,17

bežný účet fondů 0 20 000,00 -20 000,00

bežné účty celkem 392 814,92 847 693,09 -454 878,17

II. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

Obec má zřízenu příspěvkovou organizaci Mateřská škola, příspěvek na provoz v roce 2013 od 

zřizovatele činil  445 000,- Kč z čehož 25 000 Kč byl nedoplatek roku 2012.  Hospodářský výsledek 

Mateřské školy pro rok 2013 je 46 903,14 Kč. Z čehož 6 330,25 Kč bude použito na pokrytí 1/3 

ztráty z roku 2012. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku předložila ředitelka dne 

11.2.2014 takto:

NÁKLADY - účet rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost / rok

501 12 Učebnice, školní potřeby 2000 2000 149

501 13 Knihy, učební pomůcky 2000 2 000 1856

501 15 školení 0 1 000 390

501 16 Čistící prostředky 6000 6 000 4937

501 18 Spotřeba potravin 70000 90 000 114415,16

501 19 Ostatní 6000 13 000 10134

501 20 Pracovní oděvy 0 1 000 0

501 30 DDHM 0 0 27816

501 31 DDHM - vedený v PE 10000 20000 0

501 Spotřeba materiálu 96000 135 000 159697,16

502 10 Spotřeba el. energie 30000 30 000 25316

502 20 Spotřeba vody 10000 13 000 8628

502 30 Spotřeba plynu 100000 95 000 122814,66

502 energie 140000 138 000 156758,66

511 41 opravy 78000 22 300 6149

511 opravy 29300 22 300 6149

513 0 0 495

518 O1 Poplatky bance 4 791 5217

518 10 úklid 5000 2 500 3350

518 14 vzdělávání 0 500 1683

518 18 ostatní 75000 47 200 52424,1

518 služby 80000 50 200 62674,1

521 10 Hrubé mzdy MŠ 0 0 46356

521 14 Hrubé mzdy ŠJ 0 0 4789

521 Hrubé mzdy 141000 0 51145

524 10 Zdravotní pojištění MŠ ped 0 4172



Dotace ze státního rozpočtu na platy ve výši 1 160 000,00Kč byla čerpána co do výše i účelu dle přehledu 

neinvestičních ukazatelů Krajského úřadu JmK.

524 11 Zdravotní pojištění ŠJ 0 432

Zdravotní pojištění 12700 0 4604

524 20 Sociální pojištění MŠ 0 11588

524 21 Sociální pojištění ŠJ 0 1197

Sociální pojištění 35300 0 12785

525 10 Pojištění úrazů 0 4664

525 Jiné sociální pojištění 6000 0 4664

527 10 Příděl do FKSP MŠ 0 463

527 14 Příděl do FKSP Š 0 48

527 Zákonné sociální náklady 2000 0 511

551 10 Odpisy 021 44200 17886

551 Odpisy 0 44200 17886

558 Náklady z drobného majetku 0 0 36490

NÁKLADY 
CELKEM 542300 389 700 513858,92

VÝNOSY - účet rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost / rok

602 12 stravné 70000 84700 98792

602 20 školné 0 7800 37805

603 1 Pronájem 3000 3000 3000

662 1 úroky 300 300 218,06

672 O9 rozpuštění transferu 0 0 947

672 50 Dotace na přímé náklady MŠ 500000 588000 420000

VÝNOSY 
CELKEM 573300 683 800 560762,06

Výsledek (výnosy - náklady) +zisk/-ztráta
rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost / rok

31000 294 100 -46903,14

NÁKLADY - účet Rozpočet upravený Skutečnost / rok Rozdíl

501 52 knihy 6 000 6827 -827

501 53 učební pomůcky 4 000 7543 -3 543

501 60 ochranné pomůcky 1 000 2959 -1 959

528 60 náhrady za PN 0 532 -532

501 ONIV Spotřeba materiálu 11 000 17861 -6 861

521 50 Hrubé mzdy ped. MŠ 691000 573731 117 269

521 55 Hrubé mzdy neped. MŠ 0 112179 -112 179

521 54 Hrubé mzdy neped ŠJ 159000 164090 -5 090

521 Hrubé mzdy 850000 850000 0

524 50 Zdravotní pojištění MŠ 63000 73544 -10 544

524 51 Zdravotní pojištění ŠJ 14000 14772 -772



III. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Dotace do rozpočtu obce činily v roce 2013 celkem 184 000,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 

v průběhu roku 2013 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpané finanční prostředky 

byly vráceny na účet JMK.

524 60 Sociální pojištění MŠ 172000 159673 12 327

524 61 Sociální pojištění ŠJ 40000 35651 4 349

524 Sociální a zdrav. pojištění 289000 283640 5 360

527 50 Příděl do FKSP za MŠ 6000 6861 -861

527 60 Příděl do FKSP za ŠJ 2000 1638 362

527 Zákonné sociální náklady 8000 8499 -499

NÁKLADY 
CELKEM 1 158 000 1 160 000 -2 000

VÝNOSY - účet Rozpočet upravený Skutečnost / rok Rozdíl

671 50 Dotace na přímé náklady MŠ 941 000 943000 -2000

671 51 Dotace na přímé náklady ŠJ 217000 217000 0

671
Výnosy z nároků na 
prostředky 1158000 1160000 -2000

státního rozpočtu

VÝNOSY 
CELKEM 1 158 000 1160000 -2000

Výsledek (výnosy - náklady) +zisk/-ztráta Rozpočet upravený Skutečnost / rok Rozdíl

0 0 0

účel položka ÚZ přijato čerpáno vráceno

dotace na rekonstrukci topení v MŠ 4222 00311 140 000,00 140 000,00 0

dotace na prezidentské volby 4111 98008 23 000,00 11 081,00 11 919,00

dotace na volby do Parlamentu ČR 4111 98071 21 000,00 10 181,00 10 819,00



IV. Poskytnuté transfery

Obec poskytla v průběhu roku tyto transfery.

Název částka

Spolek pro rozvoj a obnovu  venkova Moravský kras 4 600,00

Svazek vodovodů a kanalizací 45 960,00

IDS - příspěvek na dopravní obslužnost 19 250,00

Město Blansko - přestupková komise 1 500,00

V. Inventarizační zpráva

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2013. Dle plánu inventur  na rok 
2013 byla zahájena  dne 2.1.2014  a ukončena dne 13.1.2013. 
Předsedou inventární komise byla jmenována Hedvika Růžičková, členy komise Ing. Milan Smatana , Vladimíra 
Mikulášková, DiS., Lenka Vybíhalová, Dana Kakáčová, Zdeněk Musil a Pavel Kakáč.
Inventární komise porovnala veškeré skutečnosti s účetní evidencí. Zprávu o inventarizaci majetku, pohledávek 
a závazků za rok 2013 projednalo zastupitelstvo obce na svém zasedání 26.2.2014.

Tabulka – inventarizace majetkových účtů

Název částka

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 48 666,10

stavby pro služby obyvatelstvu 12 573 761,52

nebytové domy - zástava 5 223 649,00

komunikace a veřejné osvětlení 15 899 156,71

ostatní stavby 359 062,00

samostatné movité věci 710 868,00

drobný dlouhodobý hmotný majetek nad 3 000,00 Kč 1 616 599,60

lesní pozemky 261 170,58

vodní plocha 23 916,06

vodní plocha s věcným břemenem 2 057,66

zemědělské pozemky 523 771,42

zemědělské pozemky s věcným břemenem 64 882,71

zastavěná plocha 17 496,37

ostatní pozemky 2 698 133,98

ostatní pozemky s věcným břemenem 1 191 412,50



Podrozvahová evidence

podrozvahová evidence - drobný HM pod 3 000,00 Kč 205 964,04

podrozvahová evidence - jiný majetek 46 685,07

podrozvahová evidence- majetek předaný MŠ 1 749 754,74

podrozvahová evidence dotace na územní plán 63 560,00

podozvahová evidence ostatní podmíněná dlouhodob.aktiva 50 000,00

podrozvahová evidence - věcná břemena 11 050,00

Nedokončený majetek

nedokončený vodovod směr Petrovice 15 000,00

nedokončený projekt hřiště 277 444,00

Další informace k majetku

Obec v roce 2013  provedla odpisy majetku dle odpisového plánu a to majetku na majetkových účtech 021 a 
022 .

VI. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce  za rok 2013

Přezkum hospodaření byl proveden dne 15.4.2014 Krajským úřadem Jihomoravského kraje. Tato zpráva je 

součástí závěrečného účtu.

Razítko účetní jednotky
Osoba odpovědná za účetnictví Vladimíra Mikulášková, DiS

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Vladimíra Mikulášková, DiS

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost údajů

Statutární zástupce Ing. Milan Smatana

Podpisový záznam statutárního
zástupce

vyvěšeno: 7.5.2014

sejmuto:    22.5.2014



Kíajský úřad ]ihomoravského kraje
odbor kontrolní a právni - oddělení přezkumu obci
ZeÍotinovo nám' 3/5
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 73676/2013 OKP
C. j:JMK 73676/2013

ZPRÁvA
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013

obce ŽĎÁR. okres Blansko

ZpráVa o výsledku pŤezkoumáni hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího
přezkoumánÍ hospodaření, ktelé pÍoběhlo dne 5 listopadu 20'13 a na základě výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, ktelé se uskutečnilo dne 15' dubna 2014'

Přezkoumáni hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č' 42ol2oo4

sb.' o přezkoumáváni hospodařeni územních samosprávných cetků a dobrovolných svazků

obci (dálejen zákon o přezkoumáváni hospodařeni)'

l\listo provedení přezkoumáni: obecnr uiad Zd'ar
Žďáf 5' 679 02 Rájec-Jestřebí

Přezkoumání vyko al:
Kontrolol pověiený řizenim přezkoumání Eva sedláčková

Ing' Jitka LošťákováKontrolorl

Pověření k přezkoumáni hospodařeni ve smyslu $

vydal JUDr. Roman Heinz, Ph.D. - vedouci odboru

Jihomoravského kraje

5 zákona o přezkoumáváni hospodařenl

kontrolního a právniho Krajského úiadu

Patrik Mikulášek - místostařosta

Vladimíra Miktrlášková. Dis. _ účetni

Při přezkoumání byli přítomni:



Předmět ořezkoumání:

Předmětenr přezkoumání hospodaření jsou
o přezkoumáváni hospodařeni' V sorrladu s

hospodaienr je prezloumanr hospodaieni
na významnost jednotlivých skutečností
Při posuzován1 jednotlivých právních úkonů
ke rini rrskrrtečrrěni tohoto úkonu'

údaje uvedené v s 2 odst' l a2 zákona

is o odsl ] plsln bl ./,lkona o přť/loumáVani
prováděno výběrovým způsobem s ohledem

podle piedmělu a obsah,r pie/koumanl
se vychází ze znění právnich piedpisů platných

A. vÝsledek D řezkou máni

I. Chyby a nedostatky zjištěné při pi'edcházejícím dílčím přezkoumíní byly napraveny.
Při konečném clílčím přezkoumání nÓbyly chyby a nedostatky zjištěny. Z těchto
důvodu lze na hospodaření územního ce|ku nahlížet tah jakoby v Íěm nebyly chyby
a nedostatky.

B. Plněni oDatř€ní k odstťanění nedostatků ziištěíÝch

I. při přezkoumáni hospodaření územrrího celku za předcházející roky

Při Přezkoun'tilti ho'rJ)oddř!!lti za PředchLirejici ťoky b)l.y 2ji'šÍěÍ1! núsledující chyb1'

- |'i,tlttjolýn pokltltlnín .lokloden č. 213 ze dne 27. 12. 2012 bllcl lyPl1celfu č.islktl
2'000,- Kč syazÚ tě]eýú posliželých' Ijplttttt této častky neni doloželkI Jil1ýhl
priikctzt4)n úče/nín 2ťI.ntuie . Nebl',lo doclržencl l!.rÍ.qlo]'eni f 33o odst- l pi.sn. b)

zdkonu č. 5ó3;l99] slr., o !ičet ict],í' Výtlttjotý pokltt ní tltlkla byl potlložen
ptikaznýnt účetnín záznamen ., úzer ní celek přijnl opltření, žr ,' bu.loucrru bude

odlžo|vtt uslflnowní zúkona č' 563/1991 sb., o účetnictl'í, N plil'eno'

- Zt^,ěťečlÚ ličel obce ŽllLil' 14 lok 20] ] bl scht'alcn ntt zqset]iuli zc!:;Í Pitelsl\'.! obce dlp
25. -!' 20]2' ktly byta přijala ]nPra]'I\á opllie í k ziišrě ý ncdostatkún. I)íselnnú
xrlbl't\1dce o přij Ích opaířc ich k núp11ýě zjištět1|'ch chyb a nedtlstatkti ttyet1enýc]t t'e

7'právě o l,ýsledkt přezkounťni hosptltlařetti obce .d fok 20]1 b a paLl.ilxl
přezkoÚltlťlyajici 1 o,'gčl, t drle ]1. ó' 20]2' Nebyla dodlžerd zdko ltti lhiild sl!1ltol'attl
l'{ .1J o/'!/' ] Pishl. b) Ždko a č. 120/200'l Sb., o pl'ezko navd i ho'ýpodařeni ú:enních
sanosptavtých celkti a tlohrotr ných st'ct:kt! obcí, kLl! ll o pí'c|l \oll ilfornaci 2.!.'ilá

li.enni celek přezknnt|rct jichttu ol'gá u ejpozděJí do 15 dnů po projeeÚttini této

:prtivy spolu se ad\,ěrečllýl1| ličten v o|gti ech úzentiho celku' Zastupitelsh'o ohce
přiialo systémové opÍtřerrí k tlodržot'ání usronoyení $ 13 ztikona č. 120/2004 sb.'
o přezkoumávání hospo ařeuí úzentních sanos]lril'hých celk a obroullnýclt
s|\lzku ohcí. Plnění tohoto opatření bylo ot'ěřeno nu přijutých olrntřeních k náptat'ě
ch)}b rr nedortl,tku za rck 2012. InÍornrce o přijatých t ápra'ných opdtřeních hyk,

zlstúna přeúo hlil'Ljícíma otgúnu dne 25. 6. 2013, ti. l' tel'rrúnu ilo 15 rli od,iejich
přijetí ý ztlstupitelsÍl,u obce (oprÍření k nipttlt'ě bylt! přijntÍ dne 12. ó. 2012).

NLoÍaťeno,



Il. při předcházejícím dílčim přezkoumání

I'ři předchei:ajicin dilČiD1 př!.klr nú í horpoLlaře i byly ,jiŠlč,ly llosledÚjici ch.vh'|'

- I'/čel\i,,t doklaclen čískl 120I29 ze d c 30.8.20t3 poři(tikl obec sklitlttci sttttt
|,ho.lnolě 999'00 Rč .l tlalkladolý tičct 558 - Núklady z clt'ohného dlonhoůlbého
n4ielkn' Sněťnici č. 9|20l0 hyl.t .\laDoýcll.l .Jollti hrcÚlice |n'o ličÍo\'(i í droh tho
dlothotlohého hnultného ndjelk 3 000,00 Kč. ]'onžiÍ)' Plslllp llclti l, soulath 's bodent
3.7. (''c,kého účetDiho slttrttltl,'d p|o ttěkleré \)hra|lé účel i iednolk'', Č' 710. slejtÚ
po!il!t], lič|o\uilri byl i u pořizctti dtou obecnich zttakl y celkot'é hodtlolč 736'00 Kč
(účeni doktad či:lkl 71000] :c (]E 7. ]' 20rr' Úěefuím (Iokla e,n čhto 8I0074 ze dnc
16. 12. 2013 b!k, ploýe.leno přeúčtolúní na účet 50L Napral,eno.

c. Přezkou m an é Dísemnosti

Při přezkoumáni hospodařeni byly přezkoumány pisemnosti uvedene v zapise
z předchazejiciho dilčiho přezkoumáni hospodařeni a dále zejména následujici pisemnosti:

- Ro:počhl,o opaÍietti č. 8 - ]0
- Rcutkoltti túpis:e chp 3. I0. 20l3 a t. l0. :013
- Inl,etlurizočni zprtiy.l zcl lok 20I3
- In'enlulti soupis|l ine l.ti.dčnich Pdo:ck za ťok 2013
- l)ldlt i |ent r tt ! t'ok 2013
- lÝt.dol,é lisl), os. č. 3' ]' 8' 9' 17, 69, 70' 7 l, 72 |'ok 20 I3
- ( lčetni cloklady k pt'ezko lrt1ll,drtyr| pise noslehl
- (/čÍoj,.ý I'ozlr'h p|o ťok 20l3
- zřizo|,.lci |islil].l lrřispěl,ko|,é ofgalli:lce ohce Žclťtt' ]tíoteř.skú školu Ž'dot', okrL:

RlaDsko te dne 30. 12. :013
- Dt>hoclu o |lrclede i prúce .c LhP 28' 2. 2() l 3 (úLh'ihI ohectliho hlaieík )
- I)olttxltr o prut'etlctti ptLicc zednc 2. 1.2013 (tiklid btkloty O(l)
- ]''irÚt|čDi \ypo|'áLlthli doítlci Po.lkyh n.ých obcin ,e slúllliho ro.počfu ze .JtP 28. ]. 2() I1
- Ij,ličkrrYhti ičebú.Idlce 4 kottrhli y,lch tlo ful':laltt'kt sněnotltj l)(-'!l l'.l'h!aknJ1ch

t| 25. tl 26. řijll.! 2()l3
- Zdl,ě|ečná .P|dýq k ddclci . l'o.Poč/t! 'Jlhomoraysktho krajc "l)rogrunt rozvtljc venkot tt

Jihttltlorutl'ského kraje" na akci Rekonsn'lkce ústic(] iho \:t1t|čki \, ltltlltll'skt škole ,e
d e !5. 1.2011

- Do.Íalck č. ] ke sJ,|kvl,ě o P|o,l.ijmu ,khlro|ých proslo| ,, blkto\,ě ()becltillo ijřeld z!
d e 31. 12. 2013

- Snklul,tt o lkončeti Jrforl.ijn lrcbyol'-l'ch prosÍot.c cl e ]8' l2. 2013
- PIún rxlpisú int. č. 298 b .]ovt MS č. ],. 78 ze d e 3l. 12. 20l3
- Zi'i\ :( :a\cddlti Z.*tnpttt'l':ttu t'hte 7ůb :( ú^' t)' t 2. :l] | 3
- hipis ze Za'sedáni Zctslllpitelsl\'4 \bce ŽLlť 'ze d e 30' I2.20]3

-3-



D. Záv ěr

I. Při přezkoumání hospodaření obce Žd'ár za rok 2013

nebvlv ziištěnY chYbv a nedostatkY
kromě chyb a nedostatků zjištěných při dilčich přezkoumáních, které bylyjiž napraveny

II. Upozornění na případná fizika, kteťá lze dovodit ze zjištěnýCh chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního c€lku v budoucnu:

- I>ii přezkotnti i hos'poLlařeni za rok 2013 ttbyla ziištěnd žťI.btzi zltt,ttžtli rizikn' kíerá
b)) nohla nit egdti\rlí .IoP.td na hospod |eni územniho celktt v b doucllosíi.

III. Poměťové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na Íozpočtu územniho celku . . ' ' ''' . ' ' ' ''' ' ' ' ''''' ' o,32yÓ
b) podil závazkůnarozpočtuúzemníhocelku.'.''''.'.' ' ' ..... .. 3'35yo
c) podil zastaveného majetku na celkovém nraj etku územniho celku ' ' ' 12,25 Yo

ŽďáÍ, dne 15' dubna 2014

Jména a podpjsy kontrololt zúčastněných na konečném dilčim přezkoumání - za Krajský úřad
Jihomoravského kraje

Eva Sedláčková ,',rll.fl'
konlro]or PoIč'ř.n{ řiz.dm pi.Zloun]Di podPis kontroloÍa povďďého ii7d]im deÁouDEli

Ing' Jitka Lošťáková

TaÍo zpÍáýa o výsledku přezkoumáni hospodařeni obsahuje i výsledky konečného dílčiho
piezkoumání Místostarosta obce Žďár pan Patrik Mikulášek a účetni obce paní Vladimíra
Mikulášková, DiS. prohlašuji, že podle $ 6 odst' 2 pism' e) zákona o přezkoumáváni
hospodařeni poskyli plavdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech
vztahujicích se k němu a pievzali dle s 6 odst' 3 písm k) návrh zprávy o výsledku
přezkoumáni'

-4-



Patíik Mjkulášek

místoslaÍosto oboc

Vladimiía Mikulášková, Dis'

Poučení

Tato zp.áva o výsledku přezkoumáni hospodaiení j€ současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumáni hospodaření' přičemž konečnýín zněnim se stává okamžikem marného uplynutí
lhůty stanovené v s 6 odst' 3 písm' l) zákona o přezkoumáváni hospodaieni, k podáni
písemného stanoviska kontÍololovi pověřenému řizenim přezkoumání'

Územni celek může do 30 pracovnich dnů od předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumáni
hospodařeni podat pisemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodařeni
v souladu s $ 6 odst. 3 pism. l) zákona o přezkoumáváni hospodařeni.

stanovisko zašIe územni celek na adÍesu Krajského úřadu JihomoÍavského kraje' odboru
kontrolnimu a pÍávnímu. k rukám kontrolora pověieného řízenim přezkoumáni'

Já, níže podepsaný mistostarosta obae Žd'áÍ prohlašuji' že nemám k tomuto návrhu zpÍávy
o výsledku přezkoumáni hospodařeni obce za rok 20t3 připominek a nebudu podávat
pisemné stanovisko podle $ 6 odst' 3 pism' l) zákona o přezkoumáváni hospodařeni.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením s 11 zákona
o přezkoumáváni hospodaření projednána a jeden v1itisk převzal místostaÍosta obce ZďáÍ dne
15. dubna 2014

Patrik Mikulášek
; o.a- .'t/uí"

o ",.,1"':

'a

-5-




